

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Mesto Prievidza**
Námestie slobody 14
971 01 Prievidza
Štatutárny orgán: JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických:
Ing. Tatiana Kvočíková, vedúca oddelenia hospodárskej správy
Ing. Marián Tihanyi, referent pre energetiku
IČO: 00 318 442
DIČ: 2021162814
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza
číslo účtu: 4538029153/0200
IBAN: SK02 0200 0000 0045 3802 9153

Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza
číslo účtu: 16626382/0200
IBAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382

1.2 Zhotoviteľ:

- KALORIM, s.r.o.
Zastúpený: Ing. Michal Skokan
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných Ing. Michal Skokan
b) technických Matej Kušnír
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
číslo účtu:
IBAN: SK16 7500 0000 0040 3187 7508
IČO: 50 625 781
IČ DPH: SK2120400722
Zapísaný: OS Žilina, odd. s.r.o. vl. 66853/L

2. FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

- 2.1. Zmluva o dielo (ďalej Zmluva) sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Objednávateľ objednáva u zhotoviteľa vykonanie diela:
Výstavba zariadenia na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny – Materská škola Nábřežie sv. Cyrila č. 360/28, Prievidza

Stavba je situovaná v lokalite Nábřežie sv. Cyrila 360/28 v Prievidzi, na parc. C KN č. 1857 k. ú. Prievidza. Presný rozsah prác a umiestnenie prvkov elektrárne je stanovený oceneným výkazom výmer a projektovou dokumentáciou pre realizáciu stavby „**Výstavba zariadenia na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny – Materská škola Nábřežie sv. Cyrila č. 360/28, Prievidza**“, ktorú vypracovala spoločnosť ECO PRODUKT s.r.o., Banícka 360/7, 972 17 Kanianka dňa 04/2023 Dodané stavebné výrobky a komponenty musia mať vyhlásenie zhody na základe vykonaných skúšok notifikovanými osobami vzťahujúce sa na predmet ponuky v materiálovej skladbe v zmysle platnej legislatívy.

- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa výzvy, predloženej ponuky, predmetnej projektovej dokumentácie, podľa predmetného Oznámenia k ohláseniu stavebných úprav a udržiavacích prác č. RRaŽP 442/2023 zo dňa 10.05.2023. Zhotoviteľovi k vykonávaniu diela postačujú informácie, podklady, ktoré objednávateľ poskytol v procese verejného obstarávania. Zhotoviteľ prehlasuje, že si osobne

pozrel miesto stavby a oboznámil sa s jeho stavom na mieste samom pred uzatvorením Zmluvy.

- 3.3. Na vykonanie diela bude poskytnutý nenávratný finančný príspevok na spolufinancovanie, ktorý je tvorený prostriedkami EÚ, štátneho rozpočtu SR.
Názov projektu: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny
Kód žiadosti NFP310040DDV7
Kód výzvy: OPKZP-PO4-SC411-2023-80
- 3.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade nepridelenia nenávratného finančného príspevku v rámci uvedenej výzvy zmluvu ukončiť bez finančných nárokov zmluvných strán, a v takomto prípade nemá zhotoviteľ nárok na náhradu škody.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať celé dielo podľa obsahu tejto Zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť cenu za vykonané dielo.
- 3.6. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti potrebné na vykonanie diela a je odborne spôsobilý vykonávať práce podľa tejto Zmluvy.
- 3.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé na účel užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP.
- 3.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať riadne vykonané a dokončené dielo v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou, s výkazom výmer, v zmysle súťažných podkladov, iných dokumentov v rámci verejného obstarávania a podmienkami uvedenými v tejto zmluve. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní diela, ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa a majetku tretích osôb, je povinný zhotoviteľ odstrániť na vlastné náklady.
- 3.9. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na vykonanom diele až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom.
- 3.10. Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dohodnutým časom a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne a objednávateľ sa zaväzuje ponúknuté riadne dokončené dielo prevziať.
- 3.11. Záväzok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom, dielo bude odovzdané bez väd a nedorobkov, o čom spíšu protokol o odovzdávaní a prevzatí diela.
- 3.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly (audit) zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly (audit) v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ a v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku (NFP) uzatvorenej medzi Ministerstvom životného prostredia SR a Mestom Prievidza na predmet zmluvy, súvisiaceho s uskutočnenými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti tejto Zmluvy.

4 TERMÍNY PLNENIA

- 4.1 Termín odovzdania staveniska: do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy, na mieste a v čase určenom objednávateľom na základe písomnej výzvy
Termín začatia vykonávania diela: do 7 dní od prevzatia staveniska
Termín ukončenia a odovzdania diela: do 60 dní od prevzatia staveniska
- 4.2 Predĺženie doby vykonávania diela: Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov a termín ukončenia a odovzdania diela sa predlžuje, najmä o dobu:
- o ktorú bolo nevyhnutne prerušiť vykonávanie diela vzhľadom na zistenie vady projektu, ktorá prekáža riadnemu vykonávaniu stavebných prác na diele,
 - trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami,
 - trvania prekážok nezavinených porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho za koho zhotoviteľ zodpovedá, pričom ide najmä o vyššiu moc alebo inú udalosť, napr. neočakávaných prírodných javov, povodní, epidémií, trestnej, priestupkovej či inej protiprávnej činnosti na stavenisku, ktorej vyšetrenie vyžaduje prerušenie prác, archeologických nálezov, skrytých prekážok týkajúcich sa vecí alebo miesta, rozhodnutí príslušných orgánov verejnej správy a iných,
 - prerušenia prác z dôvodov na strane objednávateľa,
 - trvania omeškania objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať podľa vecného a časového harmonogramu prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako príloha č. 1.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že omeškanie zhotoviteľa s plnením zmluvného záväzku, ktorý zhotoviteľ ani po predchádzajúcom upozornení objednávateľa v primeranej lehote neodstráni, sa bude považovať za podstatné porušenie Zmluvy.
- 4.5 Dielo bude odovzdané ako celok. Dielo sa považuje za dokončené a odovzdané dňom

podpisania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvoma zmluvnými stranami alebo po odstránení vád a nedorobkov, ak sú uvedené v preberacom protokole.

5 CENA

- 5.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	29 492,39 eur
DPH	5898,48 eur
Cena s DPH	35 390,87 eur

Slovom cena s DPH: tridsaťpäťtisíc trístodevädäsiat eur a osemdesiat sedem centov s DPH.

Kalkulácia ceny ako položkovitý rozpočet diela je v Prílohe č.2, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

- 5.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že cena za dielo uvedená v bode 5.1. je maximálna cena za dielo a zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady, primeraný zisk potrebný na jeho vykonanie.
- 5.3 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 2 tejto Zmluvy sú pevné a nemenné počas celej doby vykonávania diela. Zmluvné strany sa dohodli, že indexácia cien stavebných prác, materiálov a iných vstupov sa nepripúšťa.
- 5.4 Cenu za dielo je možné meniť len na základe dodatku k tejto Zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. Dodatok za prípadné práce navyše môže byť uzatvorený v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Ak dôjde pri vykonávaní diela k akýmkoľvek zmenám alebo rozšíreniu predmetu diela vyplývajúcich z dodatočných požiadaviek objednávateľa, alebo k zmene DPH, bude na vykonanie týchto zmien uzatvorený dodatok k Zmluve s tým, že cena prác navyše bude vypočítaná a stanovená položkovitým rozpočtom na základe skutočne vykonaných prác a ohodnotených jednotkovými cenami predloženými v ponuke. V prípade prác, ktoré ponuka zhotoviteľa neobsahovala, bude u prác vykonaných zhotoviteľom vypracovaná kalkulácia jednotlivých prác s využitím cenníkov GENKROS platných v dobe vykonávania prác. Práce navyše budú vopred prekonzultované a písomne odsúhlasené objednávateľom.
- 5.5 Dohodnutá cena za dielo zahŕňa všetky činnosti a náklady zhotoviteľa, ktoré sú potrebné na vykonanie diela tak, aby dielo bolo užívania schopné.

6 FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1 Dielo bude spolufinancované prostredníctvom NFP. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať všetky podmienky dané Všeobecnými zmluvnými podmienkami k Zmluve o poskytnutí NFP uzatvorenej medzi Ministerstvom životného prostredia SR a Mestom Prievidza na predmet zmluvy.
- 6.2 Podkladom pre fakturáciu ceny za dielo budú doklady (súpis vykonaných prác, vrátane fotodokumentácie postupu realizácie stavebných prác) o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaných prác, potvrdené povereným zástupcom objednávateľa.
- 6.3 Na základe potvrdených súpisov má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, ktorý bude potvrdený povereným zástupcom objednávateľa najneskôr do 3 pracovných dní od jeho predloženia (4x), zisťovací protokol (4x), CD/DVD nosič s fotodokumentáciou vykonaných prác/postupu realizácie stavebných prác za príslušné obdobie (2x). Objávateľ má právo, pokiaľ nie je práca vykonaná v súlade so Zmluvou, vylúčiť alebo znížiť cenu takejto práce, ktorá bola započítaná vo faktúre.
- 6.4 Konečný súpis vykonaných prác potvrdí objednávateľ až po ukončení prác, po podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Na základe potvrdeného súpisu má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru do 14 dní.
- 6.5 Faktúra bude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi – údaje:
- obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, adresy sídiel
 - číslo Zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - označenie diela
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku s DPH a celkovú fakturovanú sumu v texte faktúry bude z celkovej čiastky na úhradu vyčíslená čiastka zádržného v zmysle bodu 6.8.
 - je / nie je platcom DPH
 - IČO, DIČ, resp. IČ DPH na strane objednávateľa aj zhotoviteľa
 - dátum vyhotovenia faktúry

- dátum splatnosti faktúry
 - dátum vzniku daňovej povinnosti, resp. dátum dodania práce
- súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa, pečiatkou a podpisom zhotoviteľa
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve alebo náležitosti ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia faktúry ako daňového dokladu vystaveného podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
 - 6.7 Zhotoviteľ použije pri fakturácii sadzby DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase zdaniteľného plnenia. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo s vadami, alebo v rozpore s touto Zmluvou, objednávateľ vylúči alebo zníži cenu za dielo.
 - 6.8 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dielo do výšky 90% ceny za dielo, 10% bude tvoriť zádržné. Zádržné sa vypočíta z hodnoty fakturovanej práce bez DPH.
 - 6.9 Zádržnú sumu vo výške 10% zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi po odstránení väd a nedorobkov, ak budú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí.
 - 6.10 Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
 - 6.11 Faktúru za vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až na základe podpísaného dodatku k Zmluve v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
 - 6.12 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu inkasných dát pre potreby platenia faktúr, si budú oznamovať do 7 dní po tom, ako ku zmene došlo, pričom to platí aj v prípade zmeny počas záručnej doby.
 - 6.13 Účastníci týmto uzatvárajú dohodu o zákaze postúpenia pohľadávok vzniknutých zo zmluvného vzťahu založeného touto Zmluvou.

7 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1. Cenu za vykonanie diela uhradí objednávateľ po odovzdaní a prevzatí diela na základe písomne odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác.
- 7.2. Po odovzdaní a prevzatí diela vystaví zhotoviteľ konečnú faktúru, v ktorej budú vyporiadané všetky doteraz zaplatené práce a vyčíslená zostávajúca cena za dielo (min. 20% z ceny za dielo).
- 7.3. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľovi.
- 7.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.

8 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko podľa bodu 4.1. Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko podľa bodu 4.1., resp. tak neurobí ani následne v objednávateľom určenej lehote uvedenej v písomnej výzve, sa to považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti.
- 8.2. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, ostatné právne predpisy a normy platné na území SR a dodržiavať kvalitatívne a technické podmienky určené touto Zmluvou.
- 8.3. Poverenie zhotoviteľa vykonať časť diela pomocou inej osoby nie je možné bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 8.4. Objednávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý je predmetom odovzdania staveniska, je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonávanie diela.
- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných a nadzemných vedení inžinierskych sietí, spôsobené výkonom svojich prác a je povinný ich bezodkladne opraviť na svoje náklady.
- 8.6. Zhotoviteľ je povinný použiť na vykonávanie diela len materiály a výrobky, ktoré spĺňajú požiadavky objednávateľa diela, uplatnené v súťažných podkladoch alebo sú stanovené a písomne odsúhlasené objednávateľom, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti diela boli pri bežnej údržbe zaručené vlastnosti užívania. Za použité materiály a vykonané práce nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť. V prípade použitia materiálov, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne odstrániť na vlastné náklady.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný vybaviť stavenisko podľa platných predpisov, najmä v oblasti bezpečnosti a zdravotných požiadaviek.
- 8.8. Zhotoviteľ je povinný požiadať o záber verejného priestranstva, v prípade potreby využívať priestor mimo stavby na skladovanie materiálov strojov a zariadení. O záber verejného priestranstva je nutné

požiadať najneskôr 5 dní pred uskutočnením záberu.

- 8.9. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zamestnanci budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti.
- 8.10. Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho povereného zodpovedného zástupcu na stavenisku (stavbyvedúceho) Ing. Matej Michalec, č. odbornej spôsobilosti 13235 v prípade jeho neprítomnosti ho v plnom rozsahu zastupuje Ing. Peter Chládek, č. odbornej spôsobilosti 10832. Ak nie, tak stavebný dozór alebo zástupca objednávateľa sú oprávnení dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa nie je zastihnuteľný a ak je ohrozená stabilita a bezpečnosť vykonávanej stavby, život alebo zdravie zamestnancov na stavbe, ak dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
- 8.11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od objednávateľa na vykonanie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.
- 8.12. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní prác na vlastné náklady. Ak zhotoviteľ nespĺní túto svoju povinnosť aj napriek výzve objednávateľa na zjednanie nápravy v primeranej lehote, má objednávateľ právo splniť povinnosť zhotoviteľa sám alebo pomocou tretích osôb na náklady zhotoviteľa, pričom nie je viazaný jednotkovými cenami za podobnú činnosť, ak ju zhotoviteľ uviedol vo svojej cenovej špecifikácii prác a dodávok. Zhotoviteľ zároveň stráca nárok na zaplatenie prác podľa tohto bodu zmluvy, ak boli súčasťou cenovej špecifikácie prác a dodávok zhotoviteľa.
- 8.13. Počas vykonávania prác na pozemku a veci objednávateľa zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na vykonanej veci a počas realizácie prác je jej vlastníkom. Zhotoviteľ počas vykonávania prác zodpovedá aj za škody spôsobené voči tretím osobám. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.14. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo plynule a bez prerušenia tak, aby postup vykonávania diela dával reálny predpoklad, že dielo bude riadne a včas podľa podmienok tejto Zmluvy vykonané. Pre prípad, že objednávateľ vyhodnotí, že postup vykonávania diela nezodpovedá predpokladanému termínu dokončenia a odovzdania riadne vykonaného diela, zhotoviteľa na túto skutočnosť písomne upozorní a určí mu primeranú lehotu na odstránenie tohto nedostatku. Ak zhotoviteľ nevykoná potrebné opatrenia pre nápravu uvedeného stavu v stanovenej lehote, takéto porušenie povinností zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti.
- 8.15. Objávateľ počas vykonávania diela má právo kontrolovať vykonanie množstva a kvality prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou na ich odstránenie v primeranej lehote. Pre tento prípad je objednávateľ oprávnený zastaviť ďalšie vykonávanie prác zhotoviteľom až do úplného odstránenia väd doteraz vykonanej časti diela. Porušenie povinností zhotoviteľa odstrániť vady v určenej lehote sa považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti.
- 8.16. Zhotoviteľ je povinný minimálne 3 pracovné dni vopred písomne vyzvať zástupcu objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác, ktoré majú byť v priebehu ďalších prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Počas vykonávania diela je zhotoviteľ povinný zabezpečiť fotografovanie celého priebehu výstavby (hlavne častí, ktoré bude zakryté) a po ukončení diela odovzdať objednávateľovi 2x CD s fotodokumentáciou.
- 8.17. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník. Do stavebného denníka bude zapisovať všetky dôležité okolnosti týkajúce sa vykonávania diela, najmä časový postup prác, údaje potrebné pre posúdenie kvality vykonaných prác.
- 8.18. Zhotoviteľ skontroluje pred začatím prác všetky údaje a výmery podľa projektovej dokumentácie s uvedeným rozsahom požadovaných prác a ich súlad so skutkovým stavom. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je dôkladne oboznámený s rozsahom požadovaných prác ešte pred uzavretím tejto Zmluvy.
- 8.19. Ak má zhotoviteľ pripomienky k druhu prác stanovených projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, alebo k spôsobu ich vykonávania, musí tieto bez meškania písomne oznámiť objednávateľovi. Tým sa zhotoviteľ nezbavuje zodpovednosti za vykonávanie diela.
- 8.20. Zhotoviteľ svojimi prácami nesmie obmedzovať premávku na verejných komunikáciách a chodníkoch, okrem predpokladaných vzájomne dohodnutých obmedzení. Náklady na nutné rozkopávky, výstrahy, zábrany a obchádzky musí mať zhotoviteľ zahrnuté do ceny za dielo.
- 8.21. Zhotoviteľ je povinný priebežne počas vykonávania diela odstraňovať zo stavby na vlastné náklady všetky obaly, prepravky a tiež zvyšky materiálov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. V prípade

nesplnenia tejto povinnosti je objednávateľ oprávnený vykonať tieto práce a má právo vzniknuté náklady odpočítať zhotoviteľovi z fakturácie.

- 8.22. Poverený zástupca objednávateľa má právo dávať zhotoviteľovi príslušné pokyny pri vykonávaní diela, ako aj v prípade ohrozenia diela, ostatného majetku alebo života a zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať.
- 8.23. V prípade, že zhotoviteľ odmietne v určenom termíne vykonať pokyn daný povereným zástupcom objednávateľa týkajúci sa vykonávania diela a je v súlade s touto Zmluvou a právnymi predpismi, objednávateľ je oprávnený zamestnať a zaplatiť iné osoby, aby takýto príkaz vykonali. Všetky z toho vyplývajúce náklady určí poverený zástupca objednávateľa po prerokovaní so zhotoviteľom. Zhotoviteľ ich musí zaplatiť objednávateľovi alebo ich objednávateľ môže odčítať z fakturovanej čiastky, na ktorú má alebo bude mať zhotoviteľ nárok.
- 8.24. Poverený zástupca objednávateľa má právo žiadať zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby zamestnanca, ktorý si neplní svoje povinnosti alebo podľa jeho názoru sa správa nevhodne, alebo svojím správaním ohrozuje riadne pokračovanie prác ostatných zamestnancov alebo iných osôb zúčastnených na vykonávaní diela. Takýto zamestnanec musí byť v čo najkratšej dobe nahradený iným.
- 8.25. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho zamestnanci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemným logom tak, aby mal objednávateľ prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho zamestnanci budú nosiť prilby a ďalšie ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške uvedenej v bode 12.9. tejto Zmluvy za každého zamestnanca a každý nedostatok a je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10 tejto Zmluvy. Zástupca objednávateľa má právo vykázať zo staveniska zamestnanca neoznačeného firemným logom.
- 8.26. Zástupca objednávateľa alebo zodpovedný technik objednávateľa má právo kedykoľvek počas pracovnej doby vyzvať zamestnancov zhotoviteľa k vykonaniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky. V prípade pozitívneho výsledku, resp. odmietnutia skúšky, o čom sa vykoná zápis potvrdený podpisom zodpovednej osoby, má zástupca objednávateľa právo okamžite vypovedať vstup na stavenisko a trvale vykázať dotknutého zamestnanca zhotoviteľa. Okrem toho má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške uvedenej v bode 12.9. tejto Zmluvy za každý pozitívny výsledok skúšky alebo odmietnutie podrobiť sa skúške, rovnako aj v prípade, keď zamestnanci zhotoviteľa počas alebo po pracovnej dobe hrubo porušujú pravidlá medzilidského správania sa. V prípade zistenia takéhoto stavu, je objednávateľ oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 8.27. Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku v areáli stavby, znáša v plnej výške.
- 8.28. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania diela a ako ich dôsledok.
- 8.29. Zhotoviteľ odovzdá pred začatím vykonávania diela zástupcovi objednávateľa technologické predpisy postupu jednotlivých stavebných prác.
- 8.30. Údaje o subdodávateľoch v zmysle § 41 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní :
(Uvedie zhotoviteľ za každého subdodávateľa v rozsahu: podiel zákazky, ktorý zadá subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia).
- 8.31. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 8.32. Objávateľ určuje v súlade s § 41 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní pravidlá pre zmenu subdodávateľa počas plnenia Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania Zmluvy, musí subdodávateľ, ktorého sa zmena týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia v rozsahu podľa § 114 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, t.j. doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Zhotoviteľ je povinný verejnému obstarávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne predmet subdodávky, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.

9. POISTENIE

- 9.1. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za straty alebo škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác uvedených v predmete Zmluvy a ako ich

dôsledok.

- 9.2. Zhotoviteľ je povinný počas celej doby realizácie diela až do jeho odovzdania objednávateľovi v súlade s touto Zmluvou, dielo poistiť pre prípad poškodenia, zničenia, straty, odcudzenia alebo iných škôd, ktoré na ňom vzniknú.
- 9.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy predložiť objednávateľovi 1x poisťnú zmluvu podľa bodu 9.2.
- 9.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorené poistenie svojich zamestnancov, stavebného vybavenia a vecí, ktoré sú umiestnené na stavenisku a slúžia na vykonávanie diela, a proti stratám a škodám, ktoré môžu vzniknúť. Zhotoviteľ predloží ku kontrole do 28 dní od začatia prác potvrdenia o poistení svojich zamestnancov, stavebného vybavenia a vecí umiestnených na stavenisku a zodpovednosti za škody a odsúhlasí ich dostatočnosť s objednávateľom. Poistenie bude zabezpečené v čase od začatia prác na pracovisku až do úplného ukončenia, ktoré bude uvedené v preberacom protokole (bez vád a nedorobkov). Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením jeho majetku (v areáli stavby), znáša v plnej výške.

10. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko zbavené práv tretích osôb najneskôr do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy, na mieste a v čase určenom objednávateľom na základe písomnej výzvy.
- 10.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávanie a preberacie konanie bez vád a nedorobkov.
- 10.3. Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu výstavby a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN, stavebný denník, CD s fotodokumentáciou vykonávania diela, 3x projekt skutočného vyhotovenia diela a všetky prípadné ďalšie doklady ku kontrole zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly (auditu) v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ a v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku (NFP). Doklady budú založené a odovzdané objednávateľovi v šanóne (3x). Predná strana bude obsahovať zoznam odovzdávanej dokumentácie, jednotlivé dokumenty budú zoradené v zmysle zoznamu.
- 10.4. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne vykonané a dokončené dielo v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou a podmienkami uvedenými v tejto Zmluve.
- 10.5. Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole. V opačnom prípade je objednávateľ po písomnom upozornení zhotoviteľa oprávnený veci vo vlastníctve zhotoviteľa nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť zhotoviteľa.
- 10.6. O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu v deň ukončenia odovzdávacieho konania, vrátane zápisu o vrátení staveniska.
- 10.7. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách v protokole dohodnutých, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej ponuke zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že o náklady vynaložené objednávateľom na odstránenie vád a nedorobkov bude znížená cena za dielo, t.j. zhotoviteľ je povinný o tieto náklady znížiť fakturáciu, prípadne má objednávateľ právo na náhradu týchto nákladov zo zadržaných platieb.

11. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy bude vykonaný podľa podmienok tejto Zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ďalej je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu Zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 11.3 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou, technickými normami, predpismi, projektovou dokumentáciou, ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávateľa.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vád diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť vady bezodplatne a bezodkladne odstrániť. Zhotoviteľ

- je povinný objednávateľovi uhradiť všetky prípadne škody zavinené vadou diela do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 2 pracovných dní po jej doručení a písomne dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu na odstránenie reklamovanej vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čase dohodnutom s povereným zástupcom objednávateľa. Ak zhotoviteľ nenastúpi na odstraňovanie väd v termíne, ktorý sa dohodne pri reklamačnom konaní, má objednávateľ diela právo zadať ich odstránenie inému subjektu bez prerušenia plynutia záručnej doby za podmienok bližšie uvedených. Zhotoviteľ je povinný na písomnú výzvu objednávateľa uhradiť náklady na odstránenie vady v lehote do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy, resp. objednávateľ je oprávnený vystaviť faktúru v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 11.6 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe vykonaného diela 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 11.7 Na opravované časti diela v záručnej dobe sa prerušuje plynutie záručnej doby a plynutie pokračuje znovu po odstránení vady.
- 11.8 Záručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

12. ZMLUVNÉ POKUTY

- 12.1 V zmysle bodu 4.1. tejto Zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal ukončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 60 dní od prevzatia staveniska.
- 12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade neprevzatia staveniska v termíne stanovenom v zmysle bodu 4.1. tejto Zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35 eur za každý deň omeškania. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania so začatím diela v termíne stanovenom v zmysle bodu 4.1. tejto Zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35 eur za každý deň omeškania. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania v postupe prác v zmysle bodu 4.3. tejto Zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35 eur za každý deň omeškania. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s dokončením a odovzdaním diela zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35 eur za každý deň omeškania s dokončením a odovzdaním diela. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.6 Ak bude zhotoviteľ v omeškani s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených objednávateľom počas vykonávania diela, alebo uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (preberací protokol), alebo zistených v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 35 eur za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia. Objednávateľ je oprávnený vystaviť zhotoviteľovi faktúru za zmluvnú pokutu v zmysle bodu 12.10. tejto Zmluvy.
- 12.7 Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti dielo riadne dokončiť, vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 12.8 V prípade omeškania objednávateľa so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto Zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úroky za omeškanie vo výške 0,03% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 12.9 Za každé porušenie protipožiarnych, hygienických, bezpečnostných a technologických predpisov má objednávateľ nárok sankciovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou :
- za nepoužívanie ochranných prílb a iných osobných ochranných prostriedkov - 50 eur za každého zamestnanca a každý zistený nedostatok
 - za požívanie alkoholických nápojov alebo iných omamných látok alebo odmietnutie podrobiť sa skúške na prítomnosť alkoholu alebo omamnej látky – 665 eur za každého zamestnanca
 - za opätovné zaradenie zamestnanca na stavenisko po jeho predchádzajúcom písomnom vykázaní z neho – 995 eur za každého zamestnanca
 - za porušenie predpisov BOZP, OPP a OŽP za každý zistený priestupok – 165 eur
 - za nedodržanie čistoty a poriadku na stavenisku, vrátane vykonávania telesných potrieb na verejných priestranstvách – 66 eur za každý prípad
 - za neoprávnené používanie technických zariadení a vyhradených zariadení bez platných užívacích osvedčení – 165 eur za každý prípad
 - za chýbajúce doklady a oprávnenia zamestnancov – 35 eur za každého zamestnanca
 - za nedodržanie pracovných a technologických postupov – 33 eur za každého zamestnanca

- za nespracované technologické a pracovné postupy, pozastavenie prác – 332 eur za každý prípad
 - v prípade nedodržania lehoty na uvoľnenie staveniska zhotoviteľom má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške - 165 eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 12.10 Splatnosť faktúr za zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia zhotoviteľovi. Týmto zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na uplatnenie nároku na náhradu škody.

13. ZÁNIK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:

- a) dohodou zmluvných strán
- b) odstúpením od Zmluvy
- c) vykonaním diela.

13.2 Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od Zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom alebo dohodnutých v Zmluve.

13.3 Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na účel odstúpenia od Zmluvy sa považuje:

- a) omeškanie s prevzatím staveniska podľa bodu 4.1. a bodu 8.1. tejto Zmluvy
- b) omeškanie so začatím vykonávania diela podľa bodu 4.1. tejto Zmluvy o viac ako 15 dní
- c) porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa článku 8. bod 8.15. a 8.16. tejto Zmluvy
- d) omeškanie s dokončením a odovzdaním diela podľa bodu 4.1. tejto Zmluvy o viac ako 30 dní
- e) nedodržanie technických predpisov a noriem.

13.4 V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľom, ktoré sa považuje za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti a zhotoviteľ nespĺní túto svoju povinnosť ani v poskytnutej dodatočnej primeranej lehote, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.

13.5 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

13.6 Odstúpením od Zmluvy nie sú dotknuté nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty.

13.7 Odstúpením od Zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením Zmluvy.

14. DORUČOVANIE

14.1. Zmluvné strany sa dohodli na elektronickej forme doručovania písomností súvisiacich s touto zmluvou do elektronických schránok zmluvných strán, ktorá je prednostnou formou doručovania medzi zmluvnými stranami. Pre túto formu doručovania platia primerane ustanovenia zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente v znení neskorších predpisov o elektronickej doručovaní. Ficcia doručenia sa spravuje ustanovením § 32 ods. 5 zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente v znení neskorších predpisov.

14.2. V prípade, ak niektorá zo zmluvných strán nemá aktivovanú elektronickej schránku na doručovanie alebo ak je potrebné doručiť písomnosť v listinnej verzii, písomnosť bude zaslaná druhej zmluvnej strane poštou formou doporučenej zásielky na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.

14.3. Ak dôjde k zmene tejto adresy, je zmluvná strana, u ktorej k zmene došlo, povinná bezodkladne, najneskôr do 5 dní odo dňa, kedy k zmene došlo, písomne oznámiť zmenu adresy druhej zmluvnej strane, a to na emailovú adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Do momentu doručenia oznámenia o zmene adresy nie je druhá zmluvná strana zmenou adresy viazaná a akákoľvek písomnosť sa považuje za platne doručenú na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, a to aj v prípade, ak sa adresát o nej nedozvie.

14.4. Všetky písomnosti doručované poštou sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky zmluvnou stranou na adrese uvedenej v záhlaví tejto Zmluvy, alebo na adrese, ktorú zmluvná strana platne oznámila druhej zmluvnej strane podľa bodu 3 tohto článku. Za deň doručenia sa v tomto prípade považuje 15-ty deň po odoslaní písomnosti zmluvnou stranou aj v prípade, ak sa adresát o nej nedozvie.

14.5. Ak adresát písomnosti bezdôvodne odoprie prijať doručovanú písomnosť, považuje sa písomnosť za doručenú dňom, keď bolo prijatie písomnosti odopreté.

14.6. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti možno mestu Prievidza doručovať aj prostredníctvom podateľne Mestského úradu v Prievidzi.

14.7. Osobne proti podpisu možno písomnosti doručovať len po vzájomnej dohode zmluvných strán.

15. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1. Pokiaľ nie je stanovené inak, riadi sa táto Zmluva podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch.
- 15.2. Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností, budú zmluvnými stranami riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospeli k dohode, pre riešenie sporu je príslušný súd.
- 15.3. Akékoľvek prejavy vôle zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne alebo zaslané poštou, ak v tejto Zmluve nie je uvedené inak.
- 15.4. Všetky zmeny tejto Zmluvy o dielo budú vypracované vo forme písomného dodatku, dohodnutého a podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 15.5. Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto Zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu obidvoch zmluvných strán na iné subjekty.
- 15.6. Táto Zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

Táto Zmluva nadobúda účinnosť:

- po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania na daný predmet zákazky poskytovateľom NFP. Za deň splnenia odkladacej podmienky sa považuje deň, kedy objednávateľ/kupujúci prostredníctvom systému EVO/písomne oznámi dodávateľovi /predávajúcemu, že došlo k schváleniu procesu verejného obstarávania a
- zverejnením v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zmluva môže nadobudnúť účinnosť najskôr v deň nasledujúci po zverejnení tejto Zmluvy v súlade s uvedeným ustanovením zákona.

Za deň nadobudnutia účinnosti Zmluvy sa považuje deň, ktorý nastal neskôr.

- 15.7. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.

Za objednávateľa:
26. MÁJ 2023

Za zhotoviteľa: 26. MÁJ 2023

M. Šušič
dňa

JUDr. Katarína Macháčková
primátorka mesta

Ing. Michal Skokan
konateľ

Príloha č. 1: Vecný a časový harmonogram prác projektu (predkladá úspešný uchádzač najneskôr pred podpisom zmluvy)

Príloha č. 2: Položkovitý rozpočet diela (predkladá uchádzač)

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov (predkladá úspešný uchádzač najneskôr pred podpisom zmluvy)



Výstavba zariadenia na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny -
Materská škola Nábrežie sv. Cyrila č. 360/28, Prievidza

Mesiac	1.																														2.																																							
Deň	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30										
Prípravné práce	█																																																																					
Montáž konštrukcie	█							█																																																														
montáž panelov	█							█													█																																																	
E/LI rozvody a rozvádzač	█							█													█										█																																							
Skúšky a odovzdanie	█							█													█										█																																							

Odberateľ: Mesto Prievidza, Námestie slobody č.14, 971 01 Prievidza

Projektant: ECO PRODUKT s.r.o.

Dodávateľ: Kalarim s.r.o.

3781-10 - Výstavba zariadení na využitie sinečnej energie na výrobu elektriny - MŠ Cyrila

SO01 - Materská škola Cyrila

SO01.10 Fotovoltický systém - elektroinštalácia

Spracoval: Bc.Ján Zeleneč

JKSO :

Dátum: 25.4.2023

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
		A	MONTÁŽE							
		A1	STROJE A ZARIADENIA - DODÁVKA							
1	MAT	357112394-01P1	Rozvádzača R-FVE-AC, podľa výkresovej dokumentácie 3781-10 E S01.10 ET 04, dodávka vrátane konštrukčnej a sprievodnej výkresovej dokumentácie, vrátane atestov a prehlásenia o zhode	1,000	kus	3 000,00		3 000,00	3 000,00	20
2	MAT	357112394-01P2	Rozvádzača R-FVE-DC, podľa výkresovej dokumentácie 3781-10 E S01.10 ET 05, dodávka vrátane konštrukčnej a sprievodnej výkresovej dokumentácie, vrátane atestov a prehlásenia o zhode	1,000	kus	3 000,00		3 000,00	3 000,00	20
3	MAT	357112394-01P3	Doplnenie rozvádzača HR-úprava, podľa výkresovej dokumentácie 3781-10 E S01.10 ET 03, dodávka vrátane konštrukčnej a sprievodnej výkresovej dokumentácie, vrátane atestov a prehlásenia o zhode	1,000	kus	600,00		600,00	600,00	20
4	MAT	357112394-01P3	Solárny panel monokryštalický 455Wp strieborný rám, monokryštalický panel s účinnosťou (až20,9%), s pokročilou technológiou Half-Cut. Vysoký výkon aj pri zhoršených svetelných podmienkach.	22,000	kus	195,00		195,00	4 290,00	20
5	MAT	357112394-01P3	FV menič/invertor Huawei SUN 2000-10KTL-M1, dodávka vrátane manuálov pre obsluhu a montáž a sprievodnej dokumentácie, vrátane atestov a prehlásenia o zhode	1,000	kus	3 000,00		3 000,00	3 000,00	20
STROJE A ZARIADENIA - DODÁVKA spolu:				10 890,00		0,00		9 795,00	10 890,00	
		A2	STROJE A ZARIADENIA - MONTÁŽE							
6	921	210190057	Montáž rozvádzača, nástenný - do 80 mod.	2,000	kus	165,00	165,00		330,00	20
7	921	213290060	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	1,000	hod	55,00	55,00		55,00	20
8	921	210180201-RPC	Montáž a parametrizácia FV meniča/invertora	1,000	kus	330,00	330,00		330,00	20
STROJE A ZARIADENIA - MONTÁŽE spolu:				715,00		0,00	550,00		715,00	
		A3	NOSNÝ MATERIÁL - MONTÁŽE							
9	921	210810122	Montáž, kábel Cu 1kV uložený pevne/voľne ENERGYFLEX 1x6	380,000	m	0,88	0,88		334,40	20
10	921	210810109	Montáž, kábel Cu 1kV uložený pevne CYKY 5x6	10,000	m	0,88	0,88		8,80	20
11	921	210810050	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne H07V-K RF BK 1x6	10,000	m	0,88	0,88		8,80	20
12	921	210810050	Montáž, HVI vodič čierny 20mm Cu, dĺžka 1m	6,000	ks	2,20	2,20		13,20	20
13	921	210810050	Montáž, HVI svork prípojovacia	12,000	ks	2,20	2,20		26,40	20
14	921	210810050	Montáž zachytávacej tyče bleskozvodu, dĺžka 2m,	2,000	ks	2,20	2,20		4,40	20
15	921	210810050	Montáž bleskozvodového vodiča AlMgSi (8)	3,000	kg	2,20	2,20		6,60	20
16	921	210810050	Montáž podpory vedenia bleskozvodu na ploché strechy PV21	20,000	ks	1,10	1,10		22,00	20

17	921	210100259	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou 5x 6-10 mm2	5,000 kus	11,72	11,72	58,58	20
18	921	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou do 5x4 mm2	10,000 kus	8,42	8,42	84,15	20
19	921	210100002	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm2	15,000 kus	1,72	1,72	25,74	20
20	921	212190004	Montáž vývodky v rozvádzači pre kábel, šnúru s ukončením a zapojením	2,000 kus	1,10	1,10	2,20	20
21	922	220260723	Montáž, žlab káblový KZIN 100x60x0,75,	20,000 m	11,00	11,00	220,00	20
22	922	220260723	Montáž, veko V100 S pre kab.žlab KZIN 100x60,	20,000 m	2,20	2,20	44,00	20
23	922	220260723	Montáž, obliúk Ø 90x60x100 pre kab.žlab KZIN 100x60,	3,000 ks	2,20	2,20	6,60	20
24	922	220260723	Montáž, Lišta LV 100x40 LV hrana 2m, biela	10,000 ks	4,40	4,40	44,00	20
25	922	220260723	Montáž, Lišta LV 40x40 LV hrana 2m, biela	3,000 ks	2,20	2,20	6,60	20
26	921	210010023PC	Montáž el-inšt rúrky (plast UV stab.) ohybná, uložená pevne/voľne D20 mm	100,000 m	1,10	1,10	110,00	20
27	921	210010023	Montáž el-inšt rúrky (plast UV stab.) ohybná, uložená pevne/voľne D32 (d29)mm	120,000 m	1,10	1,10	132,00	20
28	921	210010024	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D40 (d36)mm	50,000 m	2,20	2,20	110,00	20
29	921	210220001-RP1	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, CYA 16, vrátane upevnenia, svoriek pripojenia k panelom	100,000 m	1,10	1,10	110,00	20
30	921	210950101	Montáž označovacieho štítku na kábel	20,000 kus	1,10	1,10	22,00	20
31	921	210020922	Montáž/aplikácia náteru pre zvýšenie protipožiarnej odolnosti strešnej krytiny pre splnenie odolnosti Broof t3/t4. (Sikalastic)	122,000 m2	2,20	2,20	268,40	20
32	921	210020922	Montáž protipožiarnej upchávky, prechod stenou hrúbky 30cm	1,000 m2	55,00	55,00	55,00	20
33	925	250020006PC1	Montáž, Konštrukcia Mounting Systems na rovnú strechu 1FV panel na výšku/šírku. Cena je za montáž pre jeden panel.	22,000 ks	55,00	55,00	1 210,00	20
34	925	250020006PC1	Montáž, Betónová záťaž 5ks = 1 panel	110,000 ks	5,50	5,50	605,00	20
35	921	213290011	Nešpecifikované náklady pri montáži el. zariadení	2,000 hod	33,00	33,00	66,00	20
36	921	213291006	Prvotná kontrola elektro zariadenia, individuálna skúška	2,000 hod	33,00	33,00	66,00	20
37	921	213291005	Komplexné skúšky	1,000 suma	528,00	528,00	528,00	20
38	921	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	4,000 hod	55,00	55,00	220,00	20
39	921	213291001	Vypracovanie podkladov pre dokumentáciu skutkových stavov	4,000 hod	55,00	55,00	220,00	20
40	921	213291001PC	Odborné prehľadky, odborné skúšky elektroinštalácie	2,000 hod	55,00	55,00	110,00	20
				NOSNÝ MATERIÁL - MONTÁŽE spolu:	4 748,87	0,00	940,79	4 748,87
A4				MONTÁŽNE PRIRÁŽKY		0,00		
41	MAT	999990360	Doprava materiálu	3,800 %	55,72		55,72	20
42	921	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony)	6,000 %	55,72	55,72	55,72	20
43	921	213280061	Presun	1,000 %	55,72	55,72	55,72	20
				MONTÁŽNE PRIRÁŽKY spolu:	167,15	0,00	111,43	167,15
A6				NOSNÝ MATERIÁL - DEMONTÁŽE		0,00		
44	MAT	389MRC000080	Demontáž existujúceho bleskozvodového vedenia AlMgSi	2,000 hod	22,00		44,00	20
				NOSNÝ MATERIÁL - DEMONTÁŽE spolu:	44,00	0,00	44,00	44,00
A7				DEMONTÁŽE - PRIRÁŽKY		0,00		
45	921	213280061P5	Presun	1,000 %	330,00	330,00	330,00	20
				DEMONTÁŽE - PRIRÁŽKY spolu:	330,00	0,00	330,00	330,00

		MONTÁŽE spolu:	5 463,87	0,00	1 490,79	5 463,87
B	MATERIÁL			0,00		
B1	NOSNÝ MATERIÁL			0,00		
46	MAT 341203M230	Kábel Cu 1kV uložený pevne/volne ENERGYFLEX 1x6	380,000 m	2,15	2,15	815,10 20
47	MAT 341203M130	Kábel Cu 1kV uložený pevne CYKY 5x6	10,000 m	14,69	14,69	146,85 20
48	MAT 341515M134	Kábel Cu 750V uložený pevne H07V-K RF BK 1x6	10,000 m	1,95	1,95	19,47 20
49	MAT 341203M701	Kábel Cu 750V : CYA 1x25 zž	2,000 m	5,50	5,50	11,00 20
50	MAT 341203M701	Kábel Cu 750V : CYA 1x16 zž	100,000 m	3,96	3,96	396,00 20
51	MAT 341203M651	Kábel Cu 750V : CYA 1x6 zž	20,000 m	1,95	1,95	38,94 20
52	MAT 341203M651	Kábel dátový : CAT5E FTP lanko PVC	60,000 m	1,95	1,95	116,82 20
53	MAT 3456471140-01P1	Káblová vývodka, prevedenie plast, M25x1,5	2,000 kus	1,66	1,66	3,32 20
54	MAT 5534754J25	Žľab káblový KZIN 100x60x0,75,	20,000 m	17,55	17,55	350,90 20
55	MAT 5534754J24	Veko V100 S pre kab.žľab KZIN 100x60,	20,000 m	5,34	5,34	106,70 20
56	MAT 5534754J22	Oblúk O 90x60x100 pre kab.žľab KZIN 100x60,	3,000 ks	11,71	11,71	35,13 20
57	MAT 5534754J24	Lišta LV 100x40 LV hrana 2m, biela	10,000 ks	33,00	33,00	330,00 20
58	MAT 5534754J22	Lišta LV 40x40 LV hrana 2m, biela	3,000 ks	8,80	8,80	26,40 20
59	MAT 5534754J22	MC4 koncovka Staubli - 1 pár	10,000 ks	11,59	11,59	115,94 20
60	MAT 345654K613	Rúrka ei-inšt (plast UV stab.) ohybná, uložená pevne/volne D20 mm	100,000 m	2,65	2,65	265,10 20
61	MAT 345654K614	Rúrka ei-inšt (plast UV stab.) ohybná, uložená pevne/volne D32 mm	120,000 m	3,33	3,33	399,96 20
62	MAT 345654K615	Rúrka ei-inšt (plast UV stab.) ohybná, uložená pevne/volne D40 mm	50,000 m	4,96	4,96	248,05 20
63	MAT 920AN36833	Páska sťahovacia 350mm	300,000 kus	0,55	0,55	165,00 20
64	MAT 920AN36832	Páska sťahovacia 250mm	100,000 kus	0,45	0,45	45,10 20
65	MAT 3549000A34	HVI vodič čierny 20mm Cu, dĺžka 1m, spolu s montážnymi HVI svorkami pre pripojenie na oboch koncoch k exist.bleskozvodu	6,000 ks	22,39	22,39	134,31 20
66	MAT 3549000A34PC1	Zachytávacia tyč bleskozvodu, dĺžka 2m, spolu s uchytávacím mat. a bet.podstavcom	2,000 ks	50,44	50,44	100,87 20
67	MAT 3549000A34PC2	Bleskozvodový AlMgSi (8) pre pripojenie blesk.tyčí k exist.bleskozvodu	3,000 kg	16,12	16,12	48,35 20
68	MAT 3549000A34PC2	Podpera vedenia bleskozvodu na ploché strechy PV21	20,000 ks	4,40	4,40	88,00 20
69	MAT 920AN34921	Oko kábelové lis. KOR 25/8	3,000 kus	4,02	4,02	12,05 20
70	MAT 920AN34921	Oko kábelové lis. KOR 16/8	1,000 kus	1,72	1,72	1,72 20
71	MAT 562890000	Štítko na označ. kábel. vývodu,	20,000 kus	1,10	1,10	22,00 20
72	MAT 6423A9021	Náter pre zvýšenie protipožiarnej odolnosti strešnej krytiny pre splnenie odolnosti Broof I3/I4. (Sikalastic)	122,000 m2	11,72	11,72	1 429,23 20
73	MAT 6423A9021	Systém protipožiarnej ochrany EI 90, odolnosť 90 min.	1,000 m2	165,00	165,00	165,00 20
74	MAT 283775800	Konštrukcia Mounting Systems na rovnú strechu 1FV panel na výšku/šírku. Cena je za konštrukciu pre jeden panel.	22,000 ks	55,00	55,00	1 210,00 20
75	MAT 553000010P2	Betónová záťaž	110,000 ks	3,30	3,30	363,00 20
76	MAT 553000010	Prichytka Clipfix UV 40 čierna	20,000 ks	1,66	1,66	33,22 20
77	MAT 999990100	Spotrebný materiál	100,000 EUR	2,20	2,20	220,00 20
		NOSNÝ MATERIÁL spolu:	7 463,52		472,76	7 463,52

B2
78 MAT 999990360PC

MATERIÁL - PRIRÁŽKY
Doprava materiálu

	3,000 %	255,00	255,00	765,00	20
MATERIÁL - PRIRÁŽKY spolu:	765,00	255,00	255,00	765,00	
MATERIÁL spolu:	7 463,52	3 093,00	572,48	17 887,39	
Rozpočet celkom bez DPH:	29 492,39	3 093,00	10 367,48	29 492,39	
Rozpočet celkom s DPH:	35 390,870				

Zoznam subdodávateľov

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme vyjadrený sumou

V Prievidzi, dňa: **26. MÁJ 2023**

V *P. Kruší* (vyplní uchádzač), dňa: **26. MÁJ 2023** (vyplní uchádzač)

Objednáva

Zhotoviteľ:

.....
 JUDr. Katarína Macháčková
 primátorka mesta

.....
 meno, priezvisko
 funkcia